PORTARIA ENS 01/2022

A Chefe do Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva da Escola de Enfermagem

da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1° - Ficam designadas a Professora Doutora Lislaine Aparecida Fracolli e as

funcionárias Valéria Olmos e Maria do Socorro de Lima Moura, sob a presidência da

docente supra mencionada, para constituírem a mesa apuradora e receptora das eleições

do representante da categoria docente Professor Associado, junto ao Conselho do

Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva, a realizar-se nos dias 18 e 19 de abril

de 2022, das 8h às 16h, na Secretaria do Departamento de Enfermagem em Saúde

Coletiva.

Artigo 2° - Os membros da mesa receptora e apuradora, referidos no artigo 1°,

apresentarão à Chefe do Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva, na mesma

data da eleição, a ata de abertura e encerramento dos trabalhos, por eles assinada, da

qual constarão o local e horário da eleição, composição da mesa, número de eleitores,

número de votantes e resultado do pleito, bem como quaisquer ocorrências que devam

ser registradas para apreciação posterior.

São Paulo, 17 de março de 2022.

Profa. Dra. Lislaine Aparecida Fracolli

Chefe do Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva